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U5 Finnmark – SV krever 1 

fortgang i opprydding av 2 

verftstomta i Bugøynes! 3 

Forslagstiller: Sør-Varanger SV 4 

En aktiv stat kan skape vekst og arbeidsplasser i hele Varanger-regionen 5 

Gjennom flere tiår har det vært drevet verftsindustri på Bugøynes. Verftstomta var fram til 6 
opprettelsen av Finnmarkseiendommen (FeFo) eid av Statskog og hvor ulike drivere av 7 
verftet har festet grunn. Gjennom årenes løp har det blitt betydelig forurensing i grunnen. 8 
Denne forurensninga må ryddes opp før ny verftsindustri kan starte opp. 9 

De siste ti årene har spørsmålet om ansvarsforholdene til denne grunnforurensninga vært 10 
gjenstand for en omfattende juridisk og byråkratisk strid. Spørsmålet er hvem som har 11 
ansvaret for opprydding på eiendommen, hvem som skal betale, samt hvordan 12 
forurensningsloven skal tolkes. 13 

Klima- og miljødepartementet (KLD) avgjort at FeFo må betale oppryddinga på verftstomta i 14 
Bugøynes. I tillegg må FeFo også undersøke tomta nærmere. Denne opprydninga er 15 
beregnet til ca. 30 millioner. 16 

FeFo har på sin side uttrykt at dette er vanskelig å akseptere og etterkomme på grunn av 17 
kostnadene. Rapporten som ligger til grunn for departementets vurdering peker imidlertid på 18 
alternative måter å løse forurensingsproblemet på, som i større grad kan gjennomføres lokalt, 19 
og til langt lavere kostnader.  20 

SV mener at Staten skal ta disse kostnadene ettersom forurensinga har pågått lenge før 21 
FeFo overtok. I statsbudsjettet for 2022 ble det satt av 3,4 millioner til opprydning, men etter 22 
det har det vært få signaler om fremgang i saken. En rask avklaring kan bidra til å skape flere 23 
titalls nye arbeidsplasser på Bugøynes samtidig som det bygger opp nødvendig infrastruktur 24 
for kystfiskeflåten i Varangerfjorden. En viktig del i å styrke kystfiskeflåten ligger i å ha 25 
infrastruktur og nødvendig servicetilbud i nærheten av der båtene fisker og ligger til kai.  26 

For Sør-Varanger sin del er vil en slik opprydning fra Statens side skape nye arbeidsplasser i 27 
et svært fraflyttingstrua område slik Bugøynes er. 28 

SV vil: 29 

• at det gjøres en vurdering av alternative metoder for å løse forurensingsproblemet, 30 
dersom løsningen departementet har pekt ut har for høye kostnader og trekker lenger 31 
ut i tid 32 

• at regjeringa snarest kommer i gang med praktisk gjennomføring av prosjektet 33 

 34 


